
Bleskový turnaj u Pásků – duben 2009 
 
 
 4.4.2009  1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 Body Los 
1 Kredl Karel Kuřim - x 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14x 7 
2 Jurka Miroslav Duras x - x 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 9 
3 Smištík Milan Zakřany 0 x - 1 x 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 14 
4 Kopkan Pavel Bystrc 0 0 0 - 0 1 1 x 1 1 1 1 1 1 1 1 10x 11 
5 Píše Jan Loko 0 0 x 1 - 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 9x 5 
6 Přibyl René Bystrc 0 0 0 0 0 - 0 1 1 x 1 1 1 1 1 1 8x 10 
7 Horák Karel Střelice 0 0 0 0 0 1 - 0 x 1 0 x 1 1 1 1 7 3 
8 Hubený Pavel Boskovice 0 0 0 x 0 0 1 - 0 x 1 1 1 0 1 1 7 1 
9 Horák Miloš Střelice 0 0 0 0 0 0 x 1 - 0 1 x 1 1 1 x 6x 4 
10 Martišek Karel Loko 0 0 0 0 1 x 0 x 1 - 1 x 1 0 x 0 6 15 
11 Glacner Karel Velehrad 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 - 0 1 1 1 1 5 12 
12 Slavík Vlad. Zakřany 0 0 0 0 0 0 x 0 x x 1 - 0 1 0 1 4x 8 
13 Sehljanik Ivan Uničov 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 - 0 1 1 4 16 
14 Hladký Milan Loko 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 - 0 1 4 6 
15 Petr Ladislav Boskovice 0 0 0 0 1 0 0 0 0 x 0 1 0 1 - 0 3x 2 
16 Hála Pavel Loko 0 0 0 0 0 0 0 0 x 1 0 0 0 0 1 - 2x 13 
 
 
Rozhodčí: Jan Kalendovský, Vendelín Hafrovič 
Ceny: 300, 200, 150, 100 Kč + cena pro posledního, věnovaná dr. Píšem (1 dětské šachy). 
Proti březnovému návalu k Páskům – 26 hrajících a k tomu pár odmítnutých borců a diváků 
byl duben pro pořadatele téměř poklidnou selankou. Někteří stálí účastnící buď zaspali 
(Uhmann ml.), nebo hráli poker (Holemář), jiní asi dali přednost procházce jarní přírodou. 
Nováčkem soutěže se stal pan Ladislav Petr, jehož přivedl kolega Hubený. A do listiny vítězů 
se zapsal poprvé Karel Kredl, který vedl po celý turnaj a ani v posledním kole se nenechal 
porazit Mirkem Jurkou! Favorit Milan Smištík byl „až“ třetí, neboť prý s Kredlem prohrál 
pozici, v níž měl soupeř věž míň a tři vteřiny do konce nemožným tahem! Někteří 
„neukojení“ nadšenci se po skončení turnaje dohodli, že si zahrají ještě jednou. Protože proti 
tomu pan Zdeněk Pásek nic nenamítal, ujal se vedení této druhé (již neoficiální) soutěže 
Vendelín Hafrovič. Já se věnoval konzumaci piva... 
 
 
 2. neof. kolo  1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 Body Los 
1 Smištík Milan Zakřany - 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 10 
2 Píše Jan Loko 1 - x x 1 1 1 x 1 1 1 8x 6 
3 Přibyl René Bystrc 0 x - 1 1 1 1 1 1 1 1 8x 7 
4 Horák Karel Střelice 0 x 0 - 1 1 1 x 1 0 1 6 3 
5 Hála Pavel Loko 0 0 0 0 - 0 1 1 1 1 1 5 1 
6 Petr Ladislav Boskovice 0 0 0 0 1 - 1 1 x 0 1 4x 9 
7 Hladký Milan Loko 0 0 0 0 0 0 - 1 1 1 1 4 5 
8 Horák Miloš Střelice 0 x 0 x 0 0 0 - 1 1 1 4 4 
9 Slavík Vladimír Zakřany 0 0 0 0 0 x 0 0 - 1 x 2 8 
10 Sehljanik Ivan Uničov 0 0 0 1 0 1 0 0 0 - 0 2 11 
11 Glacner Karel Velehrad 0 0 0 0 0 0 0 0 x 1 - 1x 2 
 
I zde se vybral vklad á 50 Kč a celý (s výjimkou 50 Kč pro rozhodčího) se zase rozdělil 
vítězům. Od Vládi Slavíka jsme se dozvěděli, že „Zakřany končí“, neboť tak prý se na 



 2 

středeční klubové schůzi vyjádřil majitel klubu pan Horna, který už nehodlá platit 
profesionály... 
 
A ještě dva aktuální páteční turnaje v restauraci u Šťávů v Bystrci 
Když už mi hoši nosí tabulky, tak proč je nezveřejnit, že... 
 
 27.3.2009 – 5 min.  1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 Body Los 
1 Kopkan Pavel Bystrc - 1 1 0 1 1 1 1 1 1 8 10 
2 Janda Luboš Bystrc 0 - 0 1 1 1 1 1 1 1 7 7 
3 Štefl Vladimír nereg. 0 1 - x 1 1 x 0 1 1 6 1 
4 Bednařík Radomír Bystrc 1 0 x - 0 1 1 1 x 1 6 8 
5 Rotrekl Rosťa MS Brno 0 0 0 1 - x 0 1 1 1 4x 3 
6 Janota Jiří MS Brno 0 0 0 0 x - 1 1 1 1 4x 9 
7 Hrdina Jiří VA Brno 0 0 x 0 1 0 - 0 1 1 3x 5 
8 Řehůřek Jiří Bystrc 0 0 1 0 0 0 1 - 0 1 3 6 
9 Fráňa Antonín Bystrc 0 0 0 x 0 0 0 1 - 1 2x 4 
10 Rolinec Jiří nereg. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 2 
 
 
 3.4.2009 – 10 min.  1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body Los 
1 Hrdina Jiří VA Brno - 1 1 1 1 1 1 0 1 7 6 
2 Janota Jiří MS Brno 0 - 0 1 x 1 1 1 1 5x 9 
3 Řehůřek Jiří Bystrc 0 1 - 0 1 1 1 1 0 5 2 
4 Turza Pavel MS Brno 0 0 1 - 1 0 1 1 1 5 7 
5 Kubíček Jiří Bystrc 0 x 0 0 - 1 x 1 1 4 8 
6 Janda Luboš Bystrc 0 0 0 1 0 - 1 1 1 4 5 
7 Bednařík Radek Bystrc 0 0 0 0 x 0 - 1 1 2x 4 
8 Fráňa Antonín Bystrc 1 0 0 0 0 0 0 - 1 2 1 
9 Sup Jiří Bystrc 0 0 1 0 0 0 0 0 - 1 3 
 
Jako malý doplněk Píšeho monografie si dovolujeme předvést partii, kterou pan doktor 
pokládá za jednu ze svých nejpozoruhodnějších – zejména pro procházku černého krále po 
celé desce. Pomohl nám ji najít archivář Jaroslav Čáp z Náchoda: 
 
Ahoj Honzo, 
zdravím Tě do Brna! Posílám požadované partie doktora Honzy Píšeho, které sehrál na našem 
náchodském openu v letech 2000 až 2003 (roč. VI. až IX.), celkem jich je třicet jedna. Jsou to 
všechny, co mám k dispozici, jak jsem si je opsal. Tak se na ně mrkni. Tu partii, kterou hledáš (pochod 
králem), by mohla být partie ze VI. roč. Gogela - Píše, kdy doktor svým černým králem obešel celou 
šachovnici, aby se zachránil remízou. Jenom pro zajímavostz dodávám, že jeho soupeř se taky 
jmenuje Honza a hraje za náš oddíl TJ Hronov. A ještě něco, tento Jan Gogela, nar. 4. 2. 1980, bydlí v 
Náchodě a příbuzné (už zemřelou babičku a ještě strejdu) má u nás ve Velkém Poříčí. Jeho otec 
(bohužel nevím přesně jeho křestní jméno, v databázi hráčů asi není) bydlí nebo ještě před nedávnem 
bydlel v Brně a údajně hrál i šachy (možná i závodně), takže mladý Honza nějaký ten pátek (zvláště 
po smrti matky) do Brna jezdil. Teď letos (přelom 2008-2009) tam byl, ale údajně u p. Janoty, a mj. si 
taky zahrál jeden hospodský blicák - je to ten blicák v restauraci u Šťávů v Bystrci 2. ledna 2009, jak o 
něm píšeš ve svém fejetonu. Sám mi to na můj dotaz potvrdil. Takže to jenom pro doplnění, jak ten 
svět je malý. Ale možná měl doktor Píše na mysli jinou partii, tak si je přehrej raději všechny. No a 
samozřejmě Honzu Píšeho, až ho uvidíš, pozdravuj, díky moc! Do další sedmdesátky mu 
přeju tradičně hodně zdraví a hodně pohody za šachovnicí!  
Zdraví Jarda Čáp   
 



 3 

Gogela,J (1877) - Píše,J (2080) [B12] 
Náchod - VI. open (6.12), 05.07.2000 
1.e4 c6 2.d4 d5 3.f3 Jf6 4.Sd3 g6 5.e5 Jg8 6.Je2 Sg7 7.Sf4 Se6 8.Dd2 Jd7 9.Ja3 b5 10.c3 
Db6 11.Jc2 h5 12.Sg5 Jh6 13.Jf4 Jf8 14.a4 bxa4 15.Vxa4 Sf5 16.Jb4 a5 17.Sxe7 Je6 
18.Jxe6 Sxe6 19.Sc5 Db7 20.Dg5 Jg8 21.Ja2 Sh6 22.Dh4 Dxb2 23.0–0 Dd2 24.Sb1 Sg5 
25.De1 Dxe1 26.Vxe1 Kd7 27.Sb6 Sd8 28.Sxd8 Kxd8 29.Jc1 Je7 30.Jb3 Kc7 31.Sc2 Va7 
32.Vea1 Vha8 33.Vxa5 Vxa5 34.Vxa5 Vxa5 35.Jxa5 Kb6 36.Jb3 Kb5 37.Sd3+ Ka4 
38.Jc5+ Ka3 39.Jxe6 fxe6 40.c4 Kb3  
 

���������� 
��+�+�+�+� 
�+�+�	
�+�� 
��+�+�+�+� 
�+�+���+�� 
��+��+�+� 
�+�+�++�� 
��+�+�+�� 
�+�+�+����� 
���������� 

 
  41.cxd5 cxd5 42.Kf2 Kc3 43.Ke3 g5 44.g3 Jc6 45.Sg6 Jxd4 46.f4 gxf4+ 47.Kxf4 Jc6 
48.Sxh5 Kd4 49.g4 Jxe5 50.g5 Jd3+ 51.Kf3 Ke5 52.Sg4 Jc5 53.h4 Je4 54.g6 Kf6  
 

���������� 
��+�+�+�+� 
�+�+�+�+�� 
��+�+���+� 
�+�+�+�+�� 
��+�+
+��� 
�+�+�+�+�� 
��+�+�+�+� 
�+�+�+�+�� 
���������� 

 
  55.g7 Remíza 
 


